
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 г. Красноярск № 896-п

Об утверждении перечня номинаций конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» среди сотрудников полиции, выполняющих задачи 
по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, 
проводимого Главным управлением МВД России по Красноярскому краю, 
по которым победителям выплачивается единовременное денежное 
вознаграждение, порядка выплаты и размера единовременного денежного 
вознаграждения победителям конкурса профессионального мастерства

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 
Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-1011 «О дополнительном 
финансировании возложенных на полицию обязанностей по охране 
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности 
на территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень номинаций конкурса профессионального 
мастерства «Лучший по профессии» среди сотрудников полиции, 
выполняющих задачи по охране общественного порядка и обеспечению 
общественной безопасности, проводимого Главным управлением МВД России 
по Красноярскому краю, по которым победителям выплачивается 
единовременное денежное вознаграждение, порядок выплаты и размер 
единовременного денежного вознаграждения победителям конкурса 
профессионального мастерства согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.11.2023 №896-п

Перечень номинаций конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» среди сотрудников полиции, выполняющих 

задачи по охране общественного порядка и обеспечению общественной
безопасности, проводимого Главным управлением МВД России 

по Красноярскому краю, по которым победителям выплачивается 
единовременное денежное вознаграждение, порядок выплаты и размер 

единовременного денежного вознаграждения победителям конкурса
профессионального мастерства

1. Общие положения

1.1. Перечень номинаций конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» среди сотрудников полиции, выполняющих задачи 
по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, 
проводимого Главным управлением МВД России по Красноярскому краю, 
по которым победителям выплачивается единовременное денежное 
вознаграждение, порядок выплаты и размер единовременного денежного 
вознаграждения победителям конкурса профессионального мастерства 
(далее -  Порядок, конкурс, сотрудники полиции, победители конкурса, 
вознаграждение), определяют перечень номинаций конкурса, по которым 
победителям конкурса выплачивается вознаграждение, процедуру выплаты 
и размер вознаграждения.

1.2. Вознаграждение выплачивается победителям конкурса 
по следующим номинациям:

1) «Лучший по профессии» среди участковых уполномоченных полиции»;
2) «Лучший по профессии» среди сотрудников дорожно-патрульной 

службы»;
3) «Лучший по профессии» среди сотрудников подразделений патрульно- 

постовой службы»;
4) «Лучший по профессии» среди сотрудников подразделений по делам 

несовершеннолетних».
Победителями конкурса признаются сотрудники полиции, занявшие 

первые три места в конкурсе по каждой из номинаций, указанных в настоящем 
пункте.

1.3. Выплата вознаграждения победителям конкурса осуществляется 
агентством по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края 
(далее -  Агентство) за счет средств краевого бюджета в соответствии 
со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных Агентству.



2. Порядок выплаты и размер вознаграждения

2.1. Победителям конкурса по каждой из номинаций, указанных 
в пункте 1.2 Порядка, выплачивается вознаграждение в следующем размере:

150 ООО рублей -  победителям, занявшим первое место в конкурсе;
70 ООО рублей -  победителям, занявшим второе место в конкурсе;
30 ООО рублей -  победителям, занявшим третье место в конкурсе.
2.2. Решение о победителях конкурса и размерах вознаграждения 

победителям конкурса, указанных в пункте 2.1 Порядка, принимается в форме 
приказа Главного управления МВД России по Красноярскому краю 
на основании подписанного конкурсной комиссией сводного протокола, 
определяющего победителей конкурса (далее -  приказ).

Главное управление МВД России по Красноярскому краю в течение 5 
рабочих дней со дня издания приказа представляет в Агентство нарочным либо 
посредством почтового отправления заверенную в установленном порядке 
копию приказа, а также заявления победителей конкурса о выплате 
вознаграждения по форме согласно приложению к Порядку.

2.3. Агентство в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов, 
указанных в пункте 2.2, осуществляет их регистрацию в государственной 
межведомственной информационной системе электронного документооборота 
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти 
Красноярского края «Енисей-СЭД».

2.4. Решение о выплате вознаграждения победителям конкурса либо 
об отказе в выплате вознаграждения победителям конкурса принимается 
Агентством в форме приказа в течение 15 рабочих дней со дня регистрации 
документов, указанных в пункте 2.2 Порядка.

Основаниями принятия решения об отказе в выплате вознаграждения 
победителям конкурса являются:

непредставление и (или) представление не в полном объеме документов, 
указанных в пункте 2.2 Порядка;

недостоверность информации, содержащейся в представленных 
документах, указанных в пункте 2.2 Порядка.

Выплата вознаграждения победителям конкурса осуществляется 
Агентством в установленных пунктом 2.1 Порядка размерах в месячный срок 
со дня принятия решения о выплате путем перечисления денежных средств 
на счета, указанные в заявлениях победителей конкурса.



Приложение
к перечню номинации конкурса 
профессионального мастерства «Лучший 
по профессии» среди сотрудников 
полиции, выполняющих задачи по охране 
общественного порядка и обеспечению 
общественной безопасности, проводимого 
Главным управлением МВД России 
по Красноярскому краю, по которым 
победителям выплачивается 
единовременное денежное 
вознаграждение, порядку выплаты и 
размеру единовременного денежного 
вознаграждения победителям конкурса 
профессионального мастерства

Начальнику Главного управления МВД 
России по Красноярскому краю

(инициалы, фамилия руководителя)

 ?

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 
победителя)

проживающего по адресу:

(почтовый индекс, адрес места жительства, 
временного пребывания)

(документ, удостоверяющий личность 
(серия, номер, кем и когда выдан)

(контактный телефон)

Заявление победителя конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» среди сотрудников полиции, выполняющих задачи 

по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, 
проводимого Главным управлением МВД России по Красноярскому краю

Прошу предоставить мне единовременное денежное вознаграждение как 
победителю конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» 
среди сотрудников полиции, выполняющих задачи по охране общественного 
порядка и обеспечению общественной безопасности, проводимого Главным 
управлением МВД России по Красноярскому краю (далее -  конкурс



профессионального мастерства).
Банковские реквизиты для перечисления единовременного денежного 

вознаграждения:
Название российской кредитной организации________________________
ИНН___________________________________________________________
КПП___________________________________________________________
Адрес места нахождения кредитной организации_____________________
Расчетный счет__________________________________________________
Корреспондентский счет__________________________________________
БИК___________________________________________________________
Номер счета, открытого победителю конкурса,_______________________
В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» представляю согласие оператору -  
Главному управлению МВД России по Красноярскому краю (далее -  Оператор) 
на обработку моих персональных данных для выплаты единовременного 
денежного вознаграждения победителям конкурса профессионального 
мастерства.

Согласие дается Оператору на обработку персональных данных и 
передачу их третьим лицам, а именно агентству по обеспечению деятельности 
мировых судей Красноярского края, которые представлены мной для выплаты 
единовременного денежного вознаграждения победителям конкурса 
профессионального мастерства.

Персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают: 
фамилию, имя, отчество; год, месяц, дату рождения; место рождения; 
гражданство; данные о документе, удостоверяющем личность, сведения о дате 
выдачи указанного документа и выдавшем его органе; сведения о месте 
жительства; номер контактного телефона; иные персональные данные, 
содержащиеся в документах, представленных в соответствии с порядком 
выплаты и размером единовременного денежного вознаграждения победителям 
конкурса профессионального мастерства, утвержденными постановлением 
Правительства Красноярского края.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно 
в целях выплаты единовременного денежного вознаграждения.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных 
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках 
выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 
исполнения законодательства Российской Федерации.

Согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) 
или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием 
средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 
данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных.



Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку 
персональных данных.

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) победителя конкурса профессионального мастерства)

(дата) (подпись победителя конкурса профессионального мастерства)


